Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа имени Н.Д.Серова с.Юнгеровка Лысогорского района Саратовской области
___________________________________________________
ПРИКАЗ
22 мая  2015г                                                                                     № 61
Об утверждении перечня учебной литературы

на 2015-2016учебный год

В соответствии с федеральным перечнем учебников, рекомендованных

(допущенных) к использованию в образовательном процессе в

образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального, основного, среднего общего образования и имеющих государственную аккредитацию на 2014/2015 учебный год, утвержденного приказом Минобрнауки России от 31.03.2014 №253 и с целью

выполнения требований федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 6 октября 2009 года № 373 (с изменениями, утвержденными приказом Минобрнауки России от 26 ноября 20

10 г. № 1241 и 22.09.2011 №2357); федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010года №1897; федерального базисного учебного плана (утвержден приказом Минобразования России от 9.03.2004 г. №1312

с изменениями(утверждены приказами Минобрнауки России от 20.08.2008 г. № 241, 30.08.2010 г. № 889, 03.06.2011 г. № 1994, 01.02.2012 г. №74),регионального базисного учебного плана (утвержден приказом министерства образования Саратовской области от 6.12.2004 г. № 1089

с изменениями(утверждены приказами министерства образования Саратовской области от 27.04.2011 г. №1206, от 06.04.2012 г. №1139
                                                   П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить список учебной литературы, используемом в образовательном процессе для обучающихся 1-11-х классов на 2015/16учебный год (приложение к приказу № 1).

2. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   Н.Г.Кузьмина
                                                                            Приложение №1 к приказу №61 от 22.05.2015

Перечень учебной литературы по МБОУ ООШ имени Н.Д.Серова с.Юнгеровка на 2015 -2016 учебный год

	1КЛАСС (ФГОС)

	Азбука (учебник), В.Г. Горецкий, В.А. Кирюшкин, , (2 части), Просвещение,  + прописи

	Литературное чтение, Л.Ф. Климанова (2 части), Просвещение,  + рабочая тетрадь

	Русский Язык, В.П. Канакина, (2 части), Просвещение,  – 4шт + рабочая тетрадь

	Окружающий Мир, А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова, Просвещение, (2 части) + рабочая тетрадь

	Физическая культура, В.И. Лях, Просвещение (1-4 класс)

	Музыка, Е.Д. Критская, Просвещение

	Технология,  Роговцев Н.И., Н.В. Богданова, Просвещение,

	Изобразительное искусство, «Ты изображаешь, украшаешь и строишь», Л.А. Неменская, Просвещение

	2КЛАСС (ФГОС)

	Математика, М.И. Моро (2 части), Просвещение, рабочая тетрадь

	Литературное чтение, Л.Ф. Климанова (2 части), Просвещение, рабочая тетрадь

	Русский Язык, В.П. Канакина, (2 части), Просвещение, рабочая тетрадь

	Окружающий Мир, А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова, Просвещение, (2 части), рабочая тетрадь

	Английский с удовольствием (Enjoy English), М.З. Биболетова, Титул, рабочая тетрадь

	Информатика, Н.В. Матвеева, Е.Н. Челан рабочая тетрадь, тетрадь для контрольных работ

	Музыка, Е.Д. Критская, Просвещение

	Технология,  Роговцев Н.И., Н.В. Богданова, Просвещение,

	Изобразительное искусство, «Искусство и ты» Е.И. Коротеева,

	Физическая культура, В.И. Лях, Просвещение (1-4 класс)

	3 КЛАСС (ФГОС)

	Математика, М.И. Моро (2 части), Просвещение, рабочая тетрадь

	Литературное чтение, Л.Ф. Климанова (2 части), Просвещение, рабочая тетрадь

	Русский Язык, В.П. Канакина, (2 части), Просвещение, рабочая тетрадь

	Окружающий Мир, А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова, Просвещение, (2 части), рабочая тетрадь

	Английский с удовольствием (Enjoy English), М.З. Биболетова, Титул,  рабочая тетрадь

	Информатика, Н.В. Матвеева, Е.Н. Челан рабочая тетрадь, тетрадь для контрольных работ

	Музыка, Е.Д. Критская, Просвещение

	Технология,  Роговцев Н.И., Н.В. Богданова ФГОС -3шт

	Изобразительное искусство, «Искусство вокруг нас», под ред. Б.М. Неменской,

	Физическая культура, В.И. Лях, Просвещение (1-4 класс)

	4КЛАСС (ФГОС)

	Математика, М.И. Моро (2 части), Просвещение, рабочая тетрадь

	Литературное чтение, Л.Ф. Климанова (2 части),. Просвещение, рабочая тетрадь

	Русский Язык, Зеленина Л.М., Т.Е. Хохлова, (2 части) Просвещение, рабочая тетрадь

	Окружающий Мир, А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова, Просвещение, (2 части), рабочая тетрадь

	Английский с удовольствием (Enjoy English), М.З. Биболетова, Титул, рабочая тетрадь

	Информатика, Н.В. Матвеева, Е.Н. Челан рабочая тетрадь, тетрадь для контрольных работ

	Музыка, Е.Д. Критская, Просвещение

	Изобразительное искусство, Кузин В.С., Э.И Кубышкина,

	Физическая культура, В.И. Лях, Просвещение (1-4 класс)

	5 КЛАСС (ФГОС)

	Математика, Зубарева И.И. А.Г. Мордкович

	Литература, В.Я. Коровина, Просвещение

	Русский Язык, Т.А. Ладыженская, Просвещение

	Биология. Ведение в биологию, А.А. Плешаков, Н.И. Сонин, Дрофа, («Вертикаль»), рабочая тетрадь

	Английский с удовольствием (Enjoy English), М.З. Биболетова, Обнинск, Титул

	Информатика и ИКТ, Л.Л. Босова, Москва, БИНОМ,  рабочая тетрадь

	ОБЖ, Смирнов А.Г. Хренников Б.О., Просвещение,

	Всеобщая история. История Древнего Мира, А.А. Вигасин, Г.И. Годер, Просвещение,

	Обществознание, Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Просвещение,

	География (5-6 класс), Алексеев А. И., Николина В.В., Просвещение,

	Физическая культура (5-6-7классы), В.И. Лях, Просвещение,

	Музыка, Г.П. Сергеева, Е.Д., Критская, Просвещение,

	Изобразительное искусство. Декаративно-прикладное искусство в жизни человека Н.А. Горяева, О.В. Островская, Москва. Просвещение,

	 6 КЛАСС (ФГОС)

	Математика, Зубарева И.И., Мнемозина,

	Литература, В.Я. Коровина, Просвещение,

	Русский Язык, М.Т. Баранов, Просвещение,

	Биология, «Живой Организм» Н.И. Сонин, Дрофа,

	А.М. Былова, Шорина Н.И., Экология растений, Вента-Граф,

	Английский с удовольствием (Enjoy English), М.З. Биболетова,

	География, Землеведение, О.А. Климанова, Дрофа, Атлас + контурная карта,

	Информатика, Л.Л. Босова Бином, рабочая тетрадь,

	ОБЖ 6 кл, Смирнов А.Г. Хренников Б.О., Просвещение,

	История Средних веков, Е.В Агибалова, Рабочая тетрадь, Просвещение.

	История России, А.А. Данилов,

	Обществознание, Л.Н. Боголюбов,

	Географическое краеведение, Л.В. Макарцева, издательство Лицей,

	Физическая культура, В.И. Лях, А.А. Зандевич, Просвещение,

	Музыка, Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Просвещение,

	Изобразительное искусство. Л.А. Неменская, Просвещение,

	7 КЛАСС

	Алгебра, Мордкович А.Г., Мнемозина,

	Геометрия А.С. Атанасян, (7-9 класс), Просвещение,

	Литература, В.Я. Коровина, Просвещение

	Русский Язык, М.Т. Баранов, Просвещение

	Физика, А.В. Перышкин, Дрофа,

	Биология, «Многообразие живых организмов», В.Б. Захаров, Н.И. Сонин, Дрофа, рабочая тетрадь (со знаком «Сдаем ЕГЭ»)

	В.Г. Бабенко, Д.В. Богомолов Экология животных Вента-Граф,

	Счастливый английский (Happy English), К.И. Кауфман, Титул,

	География, Страноведение, О.А. Климанова, Дрофа,

	Информатика, ЛЛ. Босова, БИНОМ, рабочая тетрадь,

	ОБЖ 7 кл, Смирнов А.Г. Хренников Б.О., Просвещение

	Новая история А.Я. Юдовская, К.А. Баранов Просвещение

	История России, А.А. Данилов, рабочая тетрадь, Просвещение.

	Обществознание, Л.Н. Боголюбов,

	Биологическое краеведение, В.Б. Сельцер, Л.П., Худякова, «Добродея»,

	Физическая культура, В.И. Лях, А.А. Зандевич, Просвещение,

	Музыка, Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Просвещение,

	8 КЛАСС

	Алгебра, Мордкович А.Г. Мнемозина,

	Литература, В.Я. Коровина, Просвещение,

	Русский Язык, С.Г. Бархударов, Просвещение,

	Физика, А.В. Перышкин, Дрофа,

	Биология, «Человек», Н.И. Сонин, М.Р. Сапин Дрофа, рабочая тетрадь (со знаком «Сдаем ЕГЭ»),

	Н.А.Чумаченко, Введение в ландшафтную экологию, «Добродея»,

	Химия, О.С. Габриелян, Дрофа, рабочая тетрадь (со знаком «Сдаем ЕГЭ»),

	География России, Природа и человек, А.И. Алексеев, Дрофа,

	Информатика, Л.Л. Босова, БИНОМ,

	ОБЖ 8 кл, Смирнов А.Г. Хренников Б.О., Просвещение

	Новая история А.Я. Юдовская, К.А. Баранов, Просвещение,

	История России, А.А. Данилов, Просвещение,

	Обществознание, Л.Н. Боголюбов,

	Краеведение «Культура края», Гаврилова Г.Н., Колесова Е.В.,

	Здоровый образ жизни, М.Ю. Михайлина,  М.А. Павлова,  «Добродея»,

	Счастливый английский (Happy English), К.И. Кауфман, Титул,

	Физическая культура, В.И. Лях, А.А. Зандевич, Просвещение,

	Искусство, Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Просвещение,

	Изобразительное искусство А.С.Питерских, Г.Е. Гуров, Просвещение

	9 КЛАСС

	Алгебра, Мордкович А.Г. Мнемозина,

	Литература, В.Я. Коровина, Просвещение,

	Русский Язык, С.Г. Бархударов, Просвещение,

	Физика, А.В. Перышкин, Дрофа,

	Биология, «Общие Закономерности», Н.И. Сонин, В.Б. Захаров, С.Г. Мамантов, Дрофа, рабочая тетрадь (со знаком «Сдаем ЕГЭ»)

	Н.М.Чернова, В.М. Палушин, В.М. Константинов, Экология 10 (11) класс, Дрофа,

	Химия, О.С. Габриелян, Дрофа,

	География России: Хозяйство и географические районы,  Алексеев А.И., Низовцев В.А., Дрофа,

	Информатика, ЛЛ. Босова, БИНОМ,

	ОБЖ 9 кл, Смирнов А.Г. Хренников Б.О., Просвещение,

	Новейшая история О.С. Сороко-Цюпа, Просвещение, Атлас с комплектом контурных карт по новейшей истории  XXв. – начало XXI в.,

	История России, А.А. Данилов, Просвещение.

	Обществознание, Л.Н. Боголюбов, рабочая тетрадь, Просвещение ,

	История Саратовского края с древнейших времен до наших дней, В.Н. Данилов, М.В. Булычев, А.В. Воронежцев, Приволжское издательство,

	Счастливый английский (Happy English), К.И. Кауфман, Титул,

	Искусство, Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Просвещение,